Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Bình Dương

Bộ Y tế nhận được Công văn số 1779/SYT-NVY ngày 05/8/2021 của Sở Y

tế tỉnh Bình Dương về việc xin chủ trương cho trẻ từ 12-18 tuổi được tiêm vắc xin

phòng COVID-19; Sau khi xem xét, Bộ Y tế có ý kiến như sau:

1- Việc lựa chọn đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin phòng COVID-19 thực hiện

theo quy định tại Nghị định số 21/NQ-CP ngày 26/2/2021 của Chính phủ về việc

mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19, Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày

8/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin

phòng COVID-19 và Công điện số 1168/CĐ-BYT ngày 7/8/2021 của Bộ Y tế về

tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19. Theo đó, ưu

tiên tiêm trước cho các địa bàn, khu vực đang có dịch và tiêm ngay cho lực lượng

y tế tuyến đầu, người cao tuổi, các trường hợp có bệnh lý nền, các nhân viên đại

sứ quán, lãnh sự quán các nước tại Việt Nam và lực lượng tuyến đầu về phát triển

kinh tế (các nhà đầu tư, doanh nghiệp, khu công nghiệp, nhóm cung cấp dịch vụ

thiết yếu, nhóm đảm bảo lưu thông, cung cấp hàng hóa thiết yếu,...). Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh quyết định đối tượng được tiêm phù hợp với tình hình thực tiễn

và yêu cầu phòng, chống dịch trên địa bàn.

2- Với số lượng vắc xin hạn chế hiện nay, cần tập trung ưu tiên tiêm cho các

đối tượng nêu trên. Trong trường hợp có điều chỉnh về lứa tuổi tiêm vắc xin phòng

COVID-19, Bộ Y tế sẽ có hướng dẫn sau.

Bộ Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- Cục KCB (để phối hợp);

- Viện Vệ sinh dịch tễ/Viện Pasteur (để phối hợp);

- Sở Y tế tỉnh, thành phố;

- Trung tâm KSBT tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

BỘ Y TẾ

Số:           /BYT-DP
V/v tiêm vắc xin phòng COVID-

19 cho trẻ từ 12-18 tuổi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

sy
t_

ha
gi

an
g_

vt
_S

o
Y

 te
 H

a
G

ia
ng

_1
7/

08
/2

02
1

10
:3

6:
55

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-17T10:14:19+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-17T10:23:46+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-17T10:23:56+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-17T10:24:02+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-17T10:24:40+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-17T10:24:50+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!